
 
 
 
                                                                   ISTITUTO COMPRENSIVO di FIANO  

   C.F. n. 92028690011 
  Via Castello, 7 – 10070 FIANO 

                      Tel.  011/9254261 – 9254552      Telefax 011/9255121 
                                                  e-mail  segreteria@icfiano.com www.icfiano.gov.it 
           Agli Atti 
           All’Albo 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura di: MATERIALE INFORMATICO  
                 Procedura in affidamento in economia-affidamento diretto di cui agli artt. 36 co.2  
                 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e 34 del D.I. n. 44/2001 CIG: Z6E241BEF7 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  
  Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento  
  Approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
            amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i; 
VISTO il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
                    Regolamento recanti norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
  ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
VISTA  la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento  
  di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  
  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  
  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
  s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 dell’01/02/2001, “Regolamento concernete le  
  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  
  scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 (Codice degli Appalti pubblici e Concessioni di Lavori Servizi 
  e Forniture); 
VISTE  le linee Guida n. 4 di attuazione del D. LGS. N. 50/2016, approvate dal Consiglio 
  dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 
VISTO  il Regolamento d’istituto contenente criteri per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio d’Istituto in 
data  26/10/2017 verbale n. 1; 

RILEVATA la necessità di cquistare n. 1 PC riassemblato;                   
VISTO il preventivo presentato dalla ditta COMPUTER PLANET; 
PRESO ATTOche il costo complessivo del contratto ammonta a € 640.50 Iva 22% 
  compresa e rientra pertanto nelle tipologie contrattuali sotto soglia, di cui 
  all’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 
 di scegliere la procedura di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 di procedere al rinnovo del contratto di assistenza; 
 di effettuare il rinnovo direttamente dalla ditta COMPUTER PLANET; 
 di imputare la spesa, pari a € 640.50 Iva 22% compresa, inserita nel Programma 

Annuale E.F. 2018; 
 di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito 

web istituzionale, nell’area Amministrazione Trasparente/sezione Bandi di gara e 
Contratti. 

Fiano, 22/06/2018      Il Dirigente Scolastico Reggente 
                   Prof.ssa Antonietta GUADAGNO 

                                                  firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                          ex art.3 c.2 D.lgs.39/93" 


